f
ГУБЕРНАТОР

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
Советская ЛЛ., д. 3, г. Ярославль, 150000
Телефоны (4852) 72-82-53, 78-60-03

Факс (4852) 73-05-65
е-шаil: gubem@yarregion.ru

HaN2 от _

о законодательной инициативе

Председателю
Ярославской областной Думы

Боровицкому М.В.

Уважаемый Михаил Васильевич!

В соответствии со статьей 27 Устава Ярославской области вношу
в Ярославскую областную Думу проект закона Ярославской области
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Ярославской
области».

Офи.циальным представителем Губернатора Ярославской области
по указанному законопроекту назначен начальник управления
государственной службы Правительства Ярославской области
Рахманова Ю.Е.

Приложение: на 3 л. в 1 экз.

----

М.Я. Евраев

mailto:gubem@yarregion.ru

Проект вносит
Губернатор Ярославской облаетн

ЕвраевМ.Я.

ЗАКОН
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Ярославской области

Принят Ярославской областной Думой
« » 2025 года

Статья 1
Абзац второй части 7 статьи 1О Закона Ярославской области

от 03.06.2005 .M~30-з «О государственной гражданской службе Ярославской
области» (Губернские вести, 2005, 7 июня, NQ 29; Документ-Регион, 2020,
1декабря, NQ 1О 1) после слов «государственной наградой Российской Федера-
ции посмертно» дополнить словами «, награждения наградой Губернатора
Ярославской области посмертно».

Статья 2
Абзац второй части 6 статьи 1О Закона Ярославской области

от 27.06.2007 NQ 46-з «О муниципальной службе в Ярославской области» (Гу-
бернские вести, 2007, 29 июня, NQ 44-б; Документ-Регион, 2020, 1 декабря,
NQ 101) после слов «государственной наградой Российской Федерации по-
смертно» дополнить словами «, награждения наградой Губернатора Ярослав-
ской области посмертно».

Статья 3
Часть 3 статьи 15 Закона Ярославской области от 06.05.2010 NQ ll-з

«О наградах» (Документ-Регион, 2010, 12 мая, NQ 30) дополнить словами
«, за исключением случаев награждения медалями Губернатора Ярославской
области, возможность посмертного награждения которыми установлена поло-
жениями о таких наградах Губернатора Ярославской области».

2

Статья 4
Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликова-

ния.

Губернатор
Ярославской области М.Я. Евраев

« » 2025 г.

Пояснительная записка
к проекту закона Ярославской области «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Ярославской области»

Проект закона Ярославской области «О внесении изменений в отдель-
ные законодательные акты Ярославской области» (далее - проект закона, за-
конопроект) разработан в целях совершенствования регионального законода-
тельства о наградах и о государственной гражданской и муниципальной
службе.

В соответствии со статьей 15 Закона Ярославской области
от 06.05.2010 .M~ll-з «О наградах» награждение наградами Губернатора Яро-
славской области и наградами государственных органов посмертно не произ-
водится.

Проектом закона предлагается предусмотреть возможность награжде-
ния медалями Губернатора Ярославской области посмертно в соответствии с
положениями о таких наградах Губернатора Ярославской области.

С учетом указанных изменений предлагается внести корреспондирую-
щие изменения в часть 7 статьи 10 Закона Ярославской области от 03.06.2005
N~ 30-з «О государственной гражданской службе Ярославской области» и
часть 6 статьи 1О Закона Ярославской области от 27 .06.2007 N~ 46-з
«О муниципальной службе в Ярославской области» в части награждения
наградами Губернатора Ярославской области посмертно.

Принятие законопроекта не повлечет за собой увеличение расходов
(снижение доходов) областного бюджета и не потребует признания утратив-
шими силу, приостановления действия, изменения или принятия иных зако-
нодательных актов Ярославской области.

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004